INDICAÇÃO Nº 95 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de sinalização vertical e horizontal, por toda a extensão do Bairro Jardim
Aeroporto, em especial na Rua Hélio Jacy Gouveia Schiefler.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro não possui uma sinalização viária
eficiente, devido à falta de manutenções periódicas, prejudicando a mobilidade urbana,
bem como a segurança de pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZFH857UT670BHJKR
		2023-02-07T10:57:32-0300